

Ändringsförslag 4
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Skäl I

Förslag till resolution

I. På grund av de begränsade resurserna har gränserna för EU:s externa finansieringsinstrument ofta tjänjts till det yttersta. Sedan förordningen om inrättande av instrumentet antogs har händelser såsom Rysslands anfallskrig mot Ukraina – som förvärrade den globala livsmedelskrisen och utlöste en energi-, levnadskostnads- och skuldskris i hela världen och skapade ekonomisk otrygghet med risk för ännu större instabilitet för medlemsstater och tredjeländer – **samt** effekterna av covid-19-pandemin förvärrat situationen i sådan utsträckning att det krävs en tidig halvtidsutvärdering av instrumentet och en halvtidsöversyn av den fleråriga budgetramen.

Ändringsförslag

I. På grund av de begränsade resurserna, **i förhållande till de behov och globala utmaningar vi står inför**, har gränserna för EU:s externa finansieringsinstrument ofta tjänjts till det yttersta. Sedan förordningen om inrättande av instrumentet antogs har händelser såsom Rysslands anfallskrig mot Ukraina, som förvärrade den globala livsmedelskrisen och utlöste en energi-, levnadskostnads- och skuldskris i hela världen och skapade ekonomisk otrygghet med risk för ännu större instabilitet för medlemsstater och tredjeländer, effekterna av covid-19-pandemin, **Kinas växande politiska och ekonomiska inflytande i Afrika och Rysslands engagemang där, liksom nya drivkrafter för massmigration och asyl, exempelvis talibanövertagandet i Afghanistan och statskupper i Sahelregionen, har fördjupat mönstret med instabilitet över hela Afrika och Asien och har** förvärrat situationen i sådan utsträckning att det krävs en tidig halvtidsutvärdering av instrumentet och en halvtidsöversyn av den fleråriga budgetramen.

Or. en

6.12.2023

A9-0374/5

Ändringsförslag 5
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Skäl M

Förslag till resolution

Ändringsförslag

M. Instrumentet bör användas för att skapa närmare och mer verksamma partnerskap, som ger konkreta resultat, med tredjeländer, på grundval av ömsesidiga intressen, strategiska prioriteringar, strukturerat och ändamålsenligt samarbete och tydliga långsiktiga mål. Förbindelserna mellan EU och Afrika och med grannskapet är av särskild strategisk betydelse. Instrumentet bör användas för att säkerställa en rättvis grön omställning, främja lokala mervärden och respektera principen om att inte orsaka betydande skada. Instrumentets effektivitet, ändamålsenlighet och utvecklingseffekter är nyckelindikatorer som ska följas upp.

M. Instrumentet bör användas för att skapa närmare och mer verksamma partnerskap, som ger konkreta resultat, med tredjeländer, på grundval av ömsesidiga intressen **och gemensamma värderingar**, strategiska prioriteringar, strukturerat och ändamålsenligt samarbete och tydliga långsiktiga mål. Förbindelserna mellan EU och Afrika och med grannskapet är av särskild strategisk betydelse. Instrumentet bör användas för att säkerställa en rättvis grön omställning, främja lokala mervärden och respektera principen om att inte orsaka betydande skada. Instrumentets effektivitet, ändamålsenlighet och utvecklingseffekter är nyckelindikatorer som ska följas upp.

Or. en

Ändringsförslag 6
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 3

Förslag till resolution

3. Europaparlamentet bekräftar, mot bakgrund av det pågående ryska anfällskriget, sitt orubbliga stöd till Ukraina i alla dess dimensioner, inbegripet humanitärt bistånd, återhämtning, återuppbyggnad och modernisering, mot bakgrund av det pågående ryska anfällskriget. Parlamentet betonar **dock** att detta stöd inte bör ges på bekostnad av ODA, andra partner och tredjeländer som påverkas negativt av det ryska anfällskriget och vars EU-finansiering inte bör skäras ned. Parlamentet efterlyser därför en grundlig utvärdering av instrumentets resurser, en utvärdering som också bör bedöma om resurserna är tillräckliga för att uppfylla instrumentets mål enligt förordningen om inrättande av instrumentet, och anser att instrumentets resurser bör ökas i enlighet med detta och att det bör säkerställas att resurserna fortsätter att vara relevanta mot bakgrund av de pågående geopolitiska utmaningarna, gör det möjligt för EU att betraktas som en tillförlitlig partner och motverkar andra globala makters inflytande.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet bekräftar, mot bakgrund av det pågående ryska anfällskriget, sitt orubbliga stöd till Ukraina i alla dess dimensioner, inbegripet humanitärt **och militärt** bistånd, återhämtning, återuppbyggnad och modernisering, mot bakgrund av det pågående ryska anfällskriget. Parlamentet betonar att detta stöd **till att besegra Ryssland fortsatt bör prioriteras, men att det där så är möjligt dock** inte bör ges på bekostnad av ODA, andra partner och tredjeländer som påverkas negativt av det ryska anfällskriget **och inte stöder det** och vars EU-finansiering inte bör skäras ned. Parlamentet efterlyser därför en grundlig utvärdering av instrumentets resurser, en utvärdering som också bör bedöma om resurserna är tillräckliga för att uppfylla instrumentets mål enligt förordningen om inrättande av instrumentet, och anser att instrumentets resurser bör ökas i enlighet med detta och att det bör säkerställas att resurserna fortsätter att vara relevanta mot bakgrund av de pågående geopolitiska utmaningarna, gör det möjligt för EU att betraktas som en tillförlitlig partner och motverkar andra globala makters inflytande.

Or. en

Ändringsförslag 7
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 5

Förslag till resolution

5. Europaparlamentet uttrycker djup oro över upptrappningen av geopolitiska oroligheter, auktoritära tendenser och den senaste tidens attacker globalt på grundvalarna för den demokratiska rättsstaten. Parlamentet anser att halvtidsutvärderingen bör omfatta en ingående analys av instrumentets kapacitet att uppnå EU:s övergripande utrikespolitiska mål, särskilt målet att bidra till att främja multilateralism och hållbar utveckling och att skydda, främja och verka för demokrati, rättsstatsprincipen, mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Parlamentet betonar att EU:s yttre demokratiåtgärder, som genomförs inom ramen för instrumentet, måste anpassas till en ny geopolitisk verklighet som präglas av konkurrerande styrningsmodeller för att bättre kunna förebygga och reagera på demokratisk tillbakagång. Parlamentet uppmanar kommissionen att med ett kritiskt öga, och med lämplig informativ finkornighet, bedöma framstegen i genomförandet av instrumentet, i alla program, utgiftsmål och riktmärken, och att avstå från att bara upprepa ytliga politiska ställningstaganden. Parlamentet bekräftar på nytt att det främsta målet för utvecklingssamarbetet, enligt fördragen och det nya europeiska samförståndet om

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uttrycker djup oro över upptrappningen av geopolitiska oroligheter, auktoritära tendenser och den senaste tidens attacker globalt på grundvalarna för den demokratiska rättsstaten. Parlamentet anser att halvtidsutvärderingen bör omfatta en ingående analys av instrumentets kapacitet att uppnå EU:s övergripande utrikespolitiska mål, särskilt målet att bidra till att främja multilateralism och hållbar utveckling och att skydda, främja och verka för demokrati, rättsstatsprincipen, mänskliga rättigheter och grundläggande friheter. Parlamentet betonar att EU:s yttre demokratiåtgärder, som genomförs inom ramen för instrumentet, måste anpassas till en ny geopolitisk verklighet som präglas av konkurrerande styrningsmodeller för att bättre kunna förebygga och reagera på demokratisk tillbakagång. Parlamentet uppmanar kommissionen att med ett kritiskt öga, och med lämplig informativ finkornighet, bedöma framstegen i genomförandet av instrumentet, i alla program, utgiftsmål och riktmärken, och att avstå från att bara upprepa ytliga politiska ställningstaganden. Parlamentet bekräftar på nytt att det främsta målet för utvecklingssamarbetet, enligt fördragen och det nya europeiska samförståndet om

utveckling, bör vara att utrota fattigdom och främja hållbar ekonomisk, social och miljömässig utveckling i utvecklingsländerna. Parlamentet betonar att metoden att i första hand följa den politiska strategin bör vägledas av de principer och mål som fastställs i det europeiska samförståndet om utveckling, Agenda 2030 för hållbar utveckling, Parisavtalet och Addis Abeba-handlingsplanen.

utveckling, bör vara att utrota fattigdom och främja hållbar ekonomisk, social och miljömässig utveckling i utvecklingsländerna. Parlamentet betonar att metoden att i första hand följa den politiska strategin bör vägledas av de principer och mål som fastställs i ***EU:s strategiska kompass***, det europeiska samförståndet om utveckling, Agenda 2030 för hållbar utveckling, Parisavtalet och Addis Abeba-handlingsplanen.

Or. en

Ändringsförslag 8
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet efterlyser i synnerhet en uppriktig och noggrann bedömning av användningen av artikel 42.4 och skäl 40 i förordningen om inrättande av instrumentet. I den sistnämnda anges att stödet kan avbrytas om situationen för demokrati, mänskliga rättigheter eller rättsstatsprincipen i tredjeländer försämras. Parlamentet efterlyser förhandsbedömningar för att fastställa de möjliga konsekvenserna av och riskerna med projekt med avseende på mänskliga rättigheter, i linje med artikel 25.5 i förordningen. Parlamentet efterlyser övervakning av mänskliga rättigheter under hela genomförandet av projekt i tredjeländer, särskilt när det gäller projekt som medför en hög risk för kränkningar. Parlamentet efterlyser tillfälligt avbrytande eller modulering av projekt som bidrar till kränkningar av de mänskliga rättigheterna i tredjeländer. Parlamentet uppmanar kommissionen att proaktivt dela alla människorättsrelaterade bedömningar med parlamentet. Parlamentet understryker att EU måste inta en mer principiell hållning gentemot partnerländer som rör sig i motsatt riktning när det gäller centrala värderingar och principer. Parlamentet anser att tillbakadragande av budgetstöd är en bra metod i detta avseende.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet efterlyser i synnerhet en uppriktig och noggrann bedömning av användningen av artikel 42.4 och skäl 40 i förordningen om inrättande av instrumentet. I den sistnämnda anges att stödet kan avbrytas om situationen för demokrati, mänskliga rättigheter eller rättsstatsprincipen i tredjeländer försämras. **Parlamentet anser dessutom att ett sådant avbrytande också bör ske i fall av bristande samarbete i kampen mot illegal migration och allvarlig konflikt med de gemensamma värderingarna, t.ex. stöd för anfallskriget.** Parlamentet efterlyser förhandsbedömningar för att fastställa de möjliga konsekvenserna av och riskerna med projekt med avseende på mänskliga rättigheter, i linje med artikel 25.5 i förordningen. Parlamentet efterlyser övervakning av mänskliga rättigheter under hela genomförandet av projekt i tredjeländer, särskilt när det gäller projekt som medför en hög risk för kränkningar. Parlamentet efterlyser tillfälligt avbrytande eller modulering av projekt som bidrar till kränkningar av de mänskliga rättigheterna i tredjeländer. Parlamentet uppmanar kommissionen att proaktivt dela alla människorättsrelaterade bedömningar med parlamentet. Parlamentet understryker att

EU måste inta en mer principiell hållning gentemot partnerländer som rör sig i motsatt riktning när det gäller centrala värderingar och principer, *såsom stöd för anfallskriget*. Parlamentet anser att tillbakadragande av budgetstöd är en bra metod i detta avseende.

Or. en

6.12.2023

A9-0374/9

Ändringsförslag 9
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 7

Förslag till resolution

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet **är bekymrat över** att den nuvarande finansieringen av stödet till Ukraina genom mobilisering av instrumentets buffert, snarare än via det lämpliga budgetinstrumentet, har tömt en stor del av bufferten, vilket ger instrumentet begränsad kapacitet att reagera på oförutsedda utmaningar. Parlamentet välkomnar kommissionens förslag om inrättande av Ukrainafaciliteten¹⁰, som bör säkerställa hållbar långsiktig finansiering för Ukraina och samtidigt bevara instrumentets förmåga att hantera framtida utmaningar.

7. Europaparlamentet **noterar** att den nuvarande finansieringen av stödet till Ukraina genom mobilisering av instrumentets buffert, snarare än via det lämpliga budgetinstrumentet, har tömt en stor del av bufferten, vilket ger instrumentet begränsad kapacitet att reagera på oförutsedda utmaningar. **Parlamentet betonar dock att adekvat hantering i rätt tid av konsekvenserna av det fullskaliga aggressionskriget i EU:s omedelbara närhet, inbegripet humanitärt bistånd till miljontals flyktingar, med rätta prioritering för EU.** Parlamentet välkomnar **i detta avseende** kommissionens förslag om inrättande av Ukrainafaciliteten¹⁰, som bör säkerställa hållbar långsiktig finansiering för Ukraina och samtidigt bevara instrumentets förmåga att hantera framtida utmaningar.

¹⁰ Kommissionens förslag av den 20 juni 2023 till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av Ukrainafaciliteten (COM(2023)0338).

¹⁰ Kommissionens förslag av den 20 juni 2023 till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av Ukrainafaciliteten (COM(2023)0338).

Or. en

6.12.2023

A9-0374/10

Ändringsförslag 10
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 12

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet uttrycker oro över situationen för hbtqi+-personers rättigheter världen över, liksom det allmänna bakslaget för kvinnors rättigheter, jämställdhet och **sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter** i utvecklingsländer. Parlamentet uppmanar kommissionen och utrikestjänsten att ta itu med försämringarna vad gäller erkännandet och skyddet av dessa rättigheter. Parlamentet understryker i detta avseende behovet av att prioritera riktat stöd till organisationer i det civila samhället och grupper som förespråkar **respekt för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter**, kvinnors rättigheter, jämställdhet, hbtqi+-personer och andra marginaliserade befolkningsgrupper, inbegripet förstärkta åtgärder för att avkriminalisera homosexualitet. Parlamentet påminner om att **minst 85 procent** av de nya åtgärder som genomförs inom ramen för instrumentet bör ha jämställdhet som ett huvudmål eller ett viktigt mål, och minst 5 procent av dessa åtgärder bör ha jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter och egenmakt som huvudmål.

12. Europaparlamentet uttrycker oro över situationen för hbtqi+-personers rättigheter världen över, liksom det allmänna bakslaget för kvinnors rättigheter, jämställdhet **och frågan om dålig tillgång till hälso- och sjukvård** i utvecklingsländer. Parlamentet uppmanar kommissionen och utrikestjänsten att ta itu med försämringarna vad gäller erkännandet och skyddet av dessa rättigheter. Parlamentet understryker i detta avseende behovet av att prioritera riktat stöd till organisationer i det civila samhället och grupper som förespråkar **tillgång till lämplig hälso- och sjukvård**, kvinnors rättigheter, jämställdhet, hbtqi+-personer och andra marginaliserade befolkningsgrupper, inbegripet förstärkta åtgärder för att avkriminalisera homosexualitet. **Parlamentet påminner EU om behovet av att prioritera främjande och skydd av religions- och trosfriheten under genomförandet av instrumentet, med tillräckliga resurser för att ta itu med den växande förföljelsen av kristna och andra förföljda religiösa grupper.** Parlamentet påminner om att **några** av de nya åtgärder som genomförs inom ramen för instrumentet bör ha jämställdhet som ett huvudmål eller ett viktigt mål, och minst 5 procent av dessa

AM\1292210SV.docx

PE756.661v01-00

åtgärder bör ha jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter och egenmakt som huvudmål.

Or. en

6.12.2023

A9-0374/11

Ändringsförslag 11
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé
Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution
Punkt 14a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

14a. Europaparlamentet beklagar att EU fortsätter att ge medel till tredjeländer som vägrar att ingå återvändande- och återtagandeavtal med medlemsstater. Parlamentet uppmanar EU att överväga att tillfälligt stoppa utbetalningar tills den mottagande staten har ingått avtal som gör det möjligt för migranter att återvända från medlemsstaterna. Parlamentet betonar vikten av samarbete med våra partner för att upplösa kriminella nätverk med människosmugglare och människohandlare.

Or. en

6.12.2023

A9-0374/12

Ändringsförslag 12
Anna Fotyga, Beata Kempa
för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0374/2023

Michael Gahler, Charles Goerens, Pedro Marques, Tomas Tobé

Genomförandet av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen
(2023/2029(INI))

Förslag till resolution

Punkt 37

Förslag till resolution

Ändringsförslag

37. Europaparlamentet anser att de geopolitiska utmaningar som uppstod i och med Rysslands anfallskrig mot Ukraina och Folkrepubliken Kinas växande negativa inflytande och mer bestämda agerande kräver en avsevärd ökning av instrumentets budget. Parlamentet betonar att utmaningarna är utspridda över hela världen, vilket innebär att EU måste öka sitt geopolitiska inflytande och samtidigt stå fast vid sina värderingar och principer. Parlamentet betonar att det endast kommer att vara möjligt att bemöta dessa utmaningar på ett balanserat sätt om proportionen för områdesanslagen i instrumentet ligger kvar på samma nivå. Parlamentet uttrycker oro över att EU förlorar inflytande och synlighet i förhållande till alternativa erbjudanden från Kina och Ryssland. Parlamentet uppmanar EU att uppfylla partnerländernas förväntningar och snabbt leva upp till de politiska avtal som ingåtts med dem, exempelvis avtalet efter Cotonouavtalet, för att stärka EU:s status som en pålitlig allierad i utvecklingssamarbetet och att visa att det internationella regelbaserade systemet klarar av dagens utmaningar.

37. Europaparlamentet anser att de geopolitiska utmaningar som uppstod i och med Rysslands anfallskrig mot Ukraina och Folkrepubliken Kinas växande negativa inflytande och mer bestämda agerande kräver en avsevärd ökning av instrumentets budget. Parlamentet betonar att utmaningarna är utspridda över hela världen, vilket innebär att EU måste öka sitt geopolitiska inflytande och samtidigt stå fast vid sina värderingar och principer. Parlamentet betonar att det endast kommer att vara möjligt att bemöta dessa utmaningar på ett balanserat sätt om proportionen för områdesanslagen i instrumentet ligger kvar på samma nivå. ***Parlamentet betonar att EU för att ta itu med dessa utmaningar på ett mer effektivt och ändamålsenligt sätt bör stärka samarbetet med likasinnade länder och organisationer.*** Parlamentet uttrycker oro över att EU förlorar inflytande och synlighet i förhållande till alternativa erbjudanden från Kina och Ryssland. Parlamentet uppmanar EU att uppfylla partnerländernas förväntningar och snabbt leva upp till de politiska avtal som ingåtts med dem, exempelvis avtalet efter Cotonouavtalet, för att stärka EU:s status som en pålitlig allierad i utvecklingssamarbetet och att visa att det

AM\1292210SV.docx

PE756.661v01-00

internationella regelbaserade systemet
klarar av dagens utmaningar.

Or. en